ПРОТОКОЛ № 16

заседания общественного совета
при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса

«23» декабря 2021 г. г. Кемерово, пр-т Советский, д. 58

Присутствовали:

1. Колесникова Елена Геннадьевна, кандидат экономических наук,

доцент кафедры региональной и отраслевой экономики Института

экономики и управления ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный

университет» -  Председатель Общественного совета;

2. Андронов Виктор Павлович, руководитель отдела

информационных технологий ООО «Фанспорт»;

3. Баумгартэн Михаил Ицекович, кандидат физико-математических

наук, доцент кафедры истории, философии и социальных наук ФГБОУ ВО

Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф.

Г орбачева;

4. Садиков Максим Владимирович -  министр цифрового развития

и связи Кузбасса;

5. Каплина Ксения Юрьевна -  заместитель министра цифрового

развития и связи Кузбасса;

6. Утенкова Ольга Михайловна -  заместитель министра

Министерства цифрового развития и связи Кузбасса -  начальник

управления;

7. Романцова Ольга Николаевна -  начальник отдела проектов

цифрового развития Министерства цифрового развития и связи Кузбасса;

8. Самарин Эдуард Борисович -  начальник отдела связи и

телерадиовещания;

9. Реутова Екатерина Николаевна -  главный специалист

Министерства цифрового развития и связи Кузбасса;

10. Прозоров Сергей Сергеевич -  директор ГАУ «УМФЦ Кузбасса».

Повестка заседания общественного совета:

1. Об итогах работы отделов «Мои документы» ГАУ «УМФЦ
Кузбасса».

2. Об итогах реализации регионального проекта «Информационная
инфраструктура» в рамках исполнения в Кузбассе национальной
программы «Цифровая экономика».

3. Об утверждении региональной стратегии цифровой
трансформации ключевых отраслей экономики, социальной сферы и
госуправления и об утверждении программы реализации стратегии
цифровой трансформации.

В обсуждении приняли участие члены общественного совета.

1. Принять к сведению доклад Прозорова С. С. об итогах работы
«Мои документы» ГАУ «УМФЦ Кузбасса».

2. Принять к сведению доклад Самарина Э. Б. об итогах
реализации регионального проекта «Информационная инфраструктуры» в
рамках исполнения в Кузбасса национальной программы «Цифровая

экономика».
3. Принять к сведению доклад Романцовой О. Н. об утверждении

региональной стратегии цифровой трансформации ключевых отраслей

экономики, социальной сферы и госуправления и об утверждении

программы реализации стратегии цифровой трансформации.

4. Определить дату следующего заседания общественного совета

при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса 17.03.2022.

Председатель

Решили:

общественного совета Е.Г. Колесникова